
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.17 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Bilancio annuale di Previsione per l’esercizio 2010 – Relazione Previsionale e 

Programmatica e Bilancio Pluriennale per il triennio 2010–2012 – Schemi. 

Predisposizione e presentazione al Consiglio Comunale. 

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno TRE del mese di MARZO alle ore 19,00 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

          presenti assenti 

 

 

VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 

 

DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 

 

PERETTI   SABRINA  Assessore      X 

 

MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 

 

         totali     5      0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 

indicato. 



 
VISTO l’art. 162 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che gli Enti Locali deliberino annualmente il 

bilancio di previsione finanziario redatto nei termini di competenza, per l’anno successivo, osservando i 
principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità, e che il 
bilancio è corredato da una relazione revisionale e programmatica e da un bilancio pluriennale di durata 
pari a quella della Regione di appartenenza; 

 
VISTO inoltre l’art.13 del D. Lgs. 170/2006, che prevede, come documento obbligatorio da allegare 

al Bilancio di Previsione, il Piano generale di sviluppo, il quale comporta il confronto delle linee 
programmatiche di cui all’art. 46 del TUEL con le reali possibilità operative dell’Ente ed esprime, per la 
durata del mandato in corso, le linee dell’azione dell’Ente nell’organizzazione e nel funzionamento degli 
uffici, nei servizi gestiti direttamente o affidati, nelle risorse finanziarie correnti acquisibili nonché negli 
investimenti per le opere pubbliche da realizzare; 

 
ATTESO che lo schema di Bilancio annuale di Previsione, la Relazione Previsionale e Programmatica, 

lo schema di Bilancio pluriennale e il Piano Generale di Sviluppo sono predisposti dell’Organo esecutivo e 
da questi presentati dall’Organo Consiliare, ai sensi dell’art.174 del citato D. Lgs. N. 267/2000; 

 
ESAMINATO lo schema di Bilancio annuale di Previsione, la Relazione Previsionale e 

Programmatica, lo schema di Bilancio pluriennale 2010/2012 e di Piano generale di sviluppo per la 
legislatura 2010/2014, redatti in conformità alle vigenti disposizioni; 

 
RICHIAMATO il D. Lgs. N. 267/2000; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. N. 170/2006; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 D. lgs. N. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1 - Di approvare lo schema di Bilancio di previsione per l’anno 2010 nelle risultanze di cui al 
seguente quadro riassuntivo, lo schema di relazione previsionale e programmatica, il Bilancio Pluriennale 
2010/2012 e il Piano generale di Sviluppo per la legislatura 2010/2014, allegati agli atti: 

 

ENTRATE Previsioni di competenza 

Titolo 1 – Entrate Tributarie    504.300,00 

Titolo 2 – Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, 
della Regione e di altri Enti Pubblici 

   254.700,00 

Titolo 3 – Entrate extra tributarie    894.300,00 

Titolo 4 – Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitali e da 
riscossione di crediti 

   425.500,00 
 

Titolo 5 – Entrate da accensione di prestiti  

Titolo 6 – Entrate da servizi per conto di terzi    215.000,00 

                                                          TOTALE 2.293.800,00 

Avanzo di Amministrazione    115.000,00 

TOTALE COMPLESSIVO  ENTRATE 2.408.800,00 

 
 



 

SPESE Previsioni di competenza 

Titolo 1 – Spese correnti 1.610.300,00 

Titolo 2 – Spese in conto capitale    540.500,00 

                                                         TOTALE SPESE FINALI 2.150.800,00 

Titolo  3 – Spese per rimborso di prestiti      43.000,00 

Titolo 4 – Spese per servizi conto terzi    215.000,00 

                                                         TOTALE 2.408.800,00 

Disavanzo di Amministrazione  

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.408.800,00 

 
2 - Di curare e disporre la presentazione dello Schema di Bilancio di Previsione, della Relazione 

previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale, con i relativi allegati, nonché il Piano generale di 
sviluppo, unitamente alla relazione dell’Organo di revisione economico finanziaria, nei termini previsti dal 
regolamento comunale di contabilità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, 
D.Lgs n.267/2000: 

 
     F       C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                   Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



     
  Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale  
(Lorella Gavinelli)                (Marzia Vicenzi)                                  (Francesco Lella) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
           (Francesco Lella) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................                          Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale                Il Segretario Comunale 
     (Francesco Lella)           (Francesco Lella) 
 
 
 

 
 

 
 

 


